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Yttrande över förslag på Handlingsplan för hållbar 
plastanvändning 2022-2026 
 

Kommunfullmäktige gav i budgeten för 2020 miljö- och hälsoskyddsnämnden i uppdrag 

att: 

”… som ett led i arbetet för att uppnå målet Fossilbränslefri organisation 2030, ta fram en 

handlingsplan för minskad plastanvändning i hela staden, för att ta ett helhetsgrepp kring plastfrågan.” 

samt att: 

”… säkerställa samordning av mikroplastarbetet och andra plastrelaterade frågor, exempelvis avfall, 

kemikalier och fossilfri stad.” 

 

Stockholms Hamnar har tagit del av förslaget till Handlingsplan för hållbar plastanvändning 

2022-2026 och lämnar här sina synpunkter. 

 

Stockholms Hamnars synpunkter 

I handlingsplanen fastslås en plaststrategi som vägledning vid beslut för en mer hållbar 

plastanvändning i Stockholms stad. Strategin är uppdelad i inköp, användning och avfall 

vilket tydliggör att alla tre faser är viktiga i arbetet för en hållbar plastanvändning, något 

som Stockholms Hamnar ser som en bra utgångspunkt. 

 

Som i stort sett alla verksamheter använder även Stockholms Hamnar olika typer av plast. 

Enligt den kartläggning som Stockholms Hamnar har gjort är dock plastanvändningen 

inte betydande och plast finns i verksamheten främst i form av emballage som sedan blir 

avfall. Stockholms Hamnar ser det ändå som angeläget att arbeta för att minska 

plastanvändningen och minimera plastavfallet. 

 

De 14 åtgärder som presenteras i förslaget till handlingsplan berör Stockholms Hamnar i 

olika utsträckning. I processen att kravställa i upphandlingar anser Stockholms Hamnar 

att en bedömning ska göras i vilken omfattning upphandlingen berör plastanvändning –  

för att kunna minimera användningen av plast (särskilt i form av förbrukningsartiklar och 

emballage/plastpåsar), alternativt att det i upphandlingen säkerställs användning av typ av 

plast med lägre miljöpåverkan. Stockholms Hamnar driver bygg- och anläggningsprojekt 
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och deltar gärna i pilotprojekt för att identifiera åtgärder och krav för en hållbar 

plastanvändning. 

 

Avseende aktivitet 3.4 Möjliggöra källsortering av plastförpackningar ser Stockholms Hamnar 

en roll, både avseende vår egen verksamhet samt för våra kunder (lokalhyresgäster och 

sjöfartskunder). Viktigt är att ha en aktiv förbättringsdialog med upphandlad 

avfallsentreprenör om hur mängden plast till materialåtervinning kan öka. Stockholms 

Hamnar ger i dag en miljörabatt till kryssningsfartyg som bland annat utsorterar 

plastavfall. Incitamenten och samarbetet med våra kunder kan utvecklas ytterligare i det 

fortsatta arbetet. 

 

 

 

Detta svar har inte behandlats av Stockholms Hamn AB:s styrelse. 

 

 

 

 

 

Sverker Henriksson 

Chef Strategi & Utveckling, Stockholms Hamn AB 
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